
 

 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA 
UNIDAD DE OVALLE 
77323373184 

 
 

SOCIEDAD AGRICOLA DIAZ ARANCIBIA HERMANOS 
LIMITADA 
76.899.361-0 
SERON UNICA #S/N RIO HURTADO 
PRODUCCION,VENTA Y COMERCIALIZACION DE 
ALIMENTOS PARA GANADO, LACTEOS 

 
AUTORIZA INSCRIPCION EN REGISTRO DE 
VENDEDORES Y COMPRADOR DE ALCOHOL POTABLE. 

 
OVALLE, 22/09/2023 

 
RES. EX. N° 77323122999 / 

 
VISTOS   Y   CONSIDERANDO: La   solicitud   SISPAD   folio 

77323373184  de  fecha  06/09/2023,  presentada  por  MAURICIO  RODRIGO  DIAZ  ARANCIBIA,  RUT 
13.424.788-6, en representación de SOCIEDAD AGRICOLA DIAZ ARANCIBIA HERMANOS LIMITADA, 
Rut. N° 76.899.361-0, mediante la cual solicita la inscripción en el Registro de Vendedores y Compradores 
de Alcohol Potable, expresando que lo necesita para ser comprado como materia prima para la elaboración 
de Pisco y Según lo dispuesto en el artículo 6°, letra B, N° 5 y articulo 67, ambos del Código Tributario, y 
visto además lo dispuesto en Resolución N° 1798 del 23 de agosto 1984; 

 
SE RESUELVE: HA LUGAR a lo solicitado. 

INCLÚYASE al contribuyente SOCIEDAD AGRICOLA DIAZ ARANCIBIA HERMANOS LIMITADA, RUT 
76.899.361-0, en el Registro de Vendedores y Compradores de Alcohol Potable, a contar de esta fecha. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE 

ROMULO 
EDGARDO 
GOMEZ 
SEPULVEDA 

 

 
Firmado digitalmente 
por ROMULO EDGARDO 
GOMEZ SEPULVEDA 
Fecha: 2023.09.25 
13:36:07 -03'00' 

ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA 
DIRECTOR REGIONAL 

 
 
 

Distribución 

SOCIEDAD AGRICOLA DIAZ ARANCIBIA HERMANOS LIMITADA 

ARCHIVO DE UNIDAD 


	77323373184
	77323373184
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA DIRECTOR REGIONAL
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA DIRECTOR REGIONAL

